
                              
 

 1 

 

                             

 
„Dětské hřiště Jihlavská, Havlíčkův Brod“ 
Registrační  číslo: CZ.1.11/3.2.00/01.00336 

 
 

Udržitelnost projektu za období od 1. 10. 2014 do 29. 10. 2015 
 
      
Od ukončení realizace, předání a otevření Dětského hřiště Jihlavská uběhlo v září 2015 již pět let. Za 
toto období byly na Úřad regionální rady soudržnosti v Jihlavě předloženy čtyři hlášení o udržitelnosti 
projektu, vždy v září v roce 2011, 2012, 2013 a 2014. Poslední Monitorovací zpráva o udržitelnosti 
bude předložena začátkem listopadu 2015. 
 
Dětské hřiště pro děti předškolního a mladšího školního věku, které je umístěno mezi bytovými domy, 
bylo navštěvováno po celé sledované období udržitelnosti především při příznivém počasí v jarních a 
letních měsících.  
 
Ve sledovaném období byly také využívány v jarních a letních měsících herní prvky v prostorách hřiště 
pod tratí, a to především malá lezecká stěna, prolézačka a trenažér na skateboard. Funkčnost a 
účelnost prvků je nezměněna a tyto prvky jsou pro děti staršího školního věku stále zajímavé. Děti, pro 
které bylo toto hřiště rekonstruováno, jsou s nainstalovanými atraktivními herními prvky spokojené. 
Prostory kolem prvků jsou vždy upraveny a kvalitně udržovány a prvky pravidelně kontrolovány 
z hlediska funkčnosti a bezpečnosti.  
 
Obě sportovní hřiště nacházející se pod náspem železniční tratě (hřiště na volejbal, nohejbal, malý 
fotbal, tenis a košíkovou) stále slouží k provozování míčových her. Mládež a dospělí uživatelé, včetně 
seniorů zde mohou provozovat oblíbené sporty vhodné jejich věku. Tato dvě sportovní hřiště nadále 
využívají k hodinám tělesné výchovy i školy v blízkosti hřiště.  
 
Dětské hřiště Jihlavská je stále ve správě majetku Technických služeb Havlíčkův Brod. TS po celé 
sledované období kvalitně zajišťovaly jeho pravidelnou údržbu, provozní a úklidové práce, kontrolovaly 
stav herních prvků a udržovaly jejich funkčnost a bezpečnost dle předaných podkladů od dodavatele 
stavby a výrobce herních prvků. Současně bylo okolí dětského hřiště (záhony, stromy, keře, trávník) 
zahradnicky udržováno. Vynaložené náklady na uvedenou údržbu dětského hřiště byly hrazeny z 
rozpočtu města Havlíčkův Brod. 
 
Hřiště na míčové hry jsou oplocená a vždy na noc uzamčená. Pracovníci Technických služeb H. Brod 
obě hřiště otevírají podle vyvěšeného návštěvního řádu veřejných hřišť, a to v období od 1. dubna do 
15. listopadu vždy ráno v 8.00 hodin a uzamykají opět ve večerních hodinách ve 20.00 hodin.  
 
Pravidelně je kontrolován stav hřišť i herních prvků. V případě potřeby je zajištěna co nejrychleji 
oprava poškozeného prvku nebo úprava stavu hřiště i jeho nejbližšího osázeného okolí rostlinami, keři 
a stromy, včetně chodníků.  
 
Zvýšené oplocení hřiště (sousedícího s parkovištěm) i nadále dobře zamezuje přepadávání míče do 
okolních prostor (parkoviště, chodník, ozelenění).  
 
Návštěvnost Dětského hřiště Jihlavská je také pravidelně monitorována, hřiště využívají 
v dopoledních, ale především v odpoledních hodinách děti předškolního i školního věku. Pravidelně je 
pořizována o celkovém stavu hřiště fotodokumentace, která je součástí každoročního hlášení o 
udržitelnosti. Současný stav Dětského hřiště Jihlavská z října 2015 je zobrazen na fotografiích. 
 
 
 
 
 



                              
 

 2 

Fotogalerie 
 

   
 

   
 

   


